

معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرد اعتراض به نحوه انتشار اخبار دادگاه بیمه

■ ایسنا: معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری به نحوه انتشار برخی اخبار در خصوص پرونده اختلاس بیمه ایران و نقض اصولی از قانون اساسی اعتراض کرد.
دفتر معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری اعلام کرد: برخی رسانه‌ها با انتشار برخی اخبار در مورد پرونده اختلاس بیمه، اصول ۲۲ و ۳۷ قانون اساسی، تبصره یک ماده ۱۸۸ این‌نامه دادرسی کیفری، بند ۱۱ قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی و بند چ ماده ۱۴۰ قانون تشکیل دادگاههای عمومی و انقلاب را نقض کرده‌اند که لازم است حرمت و آبروی مسلمانان حفظ شود و تا وقتی اتهامی اثبات نشده با درج اخبار ناقص و بدون سند اری را به مقامات رسمی یا احاد شهروندان نسبت دهند که در صورت برات مرتکب بزه افترا می‌شود.

سردار جزایری:

بدخواهان مقاومت

در وقت مقتضی تنبیه می شوند

■ فارس: معاون ستاد کل نیروهای مسلح با‌الشار به‌ب‌اوضاع سوریه گفت: مقاومت منطقه موضوعی نیست که جمهوری اسلامی ایران در برابر آن بی‌تفاوت باشد و هر کس در مقابل این خط قرمز انقلاب اسلامی شیطنت کند، با آن برخورد می‌شود.
«سردار سپهبدسعود جزایری» معاون ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر شکست سنگین آمریکا در سوریه گفت: با وجود سرمایه‌گذاری بسیار زیاد آمریکا به‌همراه ابتجاع منطقه و برخی دولت‌های اروپایی ر‌ای به تسلیم کشاندن سوریه، دولت و مردم این کشور موفق شدند دوره بحرانی را پشت سر گذارند و لذا شکستی دیگر به ناکامی‌های چند سال اخیر استکبار جهانی در منطقه رقم زده شد.
جزایری با طرح این مساله که زمان به نفع مقلوب در منطقه در جریان است اظهار داشت: آمریکا و اروپا با بحران‌های فراوانی در عرصه‌های مشروعیت، امور مالی و اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند و مثل گذشته قادر نیستند برنامه‌های شیطانی و ضدانسانی خود را علیه دیگران به سرانجام برسانند و لذا بدفعات با وجود سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی که انجام می‌دهند با شکست مواجه شده‌اند.
جزایری همچنین تصریح کرد: پروپاگاندای واقعی و آنچه که از آن می‌توان عنوان «پروژه بزرگ عملیات روانی» آمریکا علیه مقاومت یاد کرد، هم‌اکنون علیه سوریه در جریان است و دشمن تلاش می‌کند با نمایش چهره واقعی از رویدادها و حوادث سوریه، به گزین‌های ناموفق کند که توانسته مهار این کشور را در اختیار بگیرد، این چهره‌سازی کاذب کمالا برخلاف ر‌وال جاری زندگی در سوریه بوده و باید افکار عمومی و به‌خصوص تصمیم‌گیرندگان توجه داشته باشند که فریب «سوریه مجازی» یعنی آنچه که آمریکا تلاش دارد القا کند با «سوریه واقعی» را نخورند.
معاون ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: بدخواهان مقاومت، در وقت مقتضی تنبیه خواهند شد.

احمد سالک:

حدادعادل گزینه اصلی

ریاست فراکسیون اصولگرایان است

■ مهر: نماینده اصفهان در مجلس با بیان اینکه حدادعادل گزینه ما برای ریاست فراکسیون اصولگرایان است، گفت: چتر اصولگرایی فراگیر است و اعضای فراکسیون «رهوان ولایت» هم می‌توانند در این فراکسیون فراگیر اصولگرایی عضو شوند.
احمد سالک با تأکید بر اینکه چتر فراکسیون اصولگرایان برای همه اصولگرایان با گرایش‌ات مختلف سیاسی باز است، اظهار داشت: فراکسیون اصولگرایان در مجلس نهم در راستای نیل به مطالبات مقام معظم رهبری و ملت ایران به‌دور از جنجال‌های سیاسی حرکت می‌کند.
نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نام فراکسیون اصولگرایان تغییر نخواهد کرد، افزود: اعضای فراکسیون «رهوان ولایت» که حامی ریاست «لاریجانی» بر مجلس نهم بودند هم می‌توانند در این فراکسیون فراگیر عضو شوند.
زیر این فراکسیون فقط منحصر به حامیان ریاست حدادعادل بر مجلس نیست. وی در پایان تأکید کرد: حدادعادل به عنوان فردی اخلاقی نامزد ما برای ریاست فراکسیون اصولگرایان است.

نعمتی:

فراکسیون رهروان کاملاً مستقل است

■ مهر: عضو هیات موسس فراکسیون رهروان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه این فراکسیون از فراکسیون اصولگرایان منشعب نشده و کاملاً مستقل است از همه نمایندگان مجلس دعوت کرد در این فراکسیون به عنوان بزرگ‌ترین تشکل اصولگرایی کشور عضو شوند.
«مهرز نعمتی» اظهار داشت: فراکسیون رهروان با تشکیل کارگروه تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی نخستین گام را برای حرکت فراکسیونی برداشته است.
نماینده اسدآباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنوز تصمیمی برای ریاست فراکسیون رهروان گرفته نشده است، ادامه داد: فراکسیون رهروان بزرگ‌ترین فراکسیون اصولگرایان در مجلس شورای اسلامی و در کشور است و هر کدام از نمایندگان می‌توانند در آن عضو شوند.
وی با تأکید بر اینکه فراکسیون رهروان فراکسیونی مستقل است، گفت: فراکسیون رهروان از فراکسیون اصولگرایان منشعب نشده و کاملاً مستقل است.
نعمتی در پایان با تأکید بر اینکه مجلس نهم، مجلس فراکسیون‌هاست، تصریح کرد: فراکسیون اصولگرایان چتر فراگیر نیست و شامل همه سلاقی اصولگرایی نمی‌شود.

اعدام «ناگهانی» چند ایرانی در عربستان به تیرگی بیشتر روابط میان ایران و سعودی می‌انجامد و به نظر نمی‌رسد که ریاض خود را تحت فشار برای تغییر رویه ببیند.
اعدام اتباع خارجی در عربستان تنها به ایرانی‌ها محدود نمی‌شود و سر بریدن اتباع پاکستانی یا هندی و یمنی و بنگلادشی و غیره گاه در اخبار منتشر می‌شود. این رویه در عربستان تاکنون با اعتراض دولت‌های متبوع این افراد به صورت جدی روبه‌رو نشده است. علت آن هم بیشتر از نوع روابط این دولت‌ها با ریاض ناشی می‌شود که همگی سعی بر حسنه ماندن آن دارند و تلاش می‌کنند که این «مسایل جزئی» بر کل روابط و بهره‌های اقتصادی و سیاسی آن تأثیر منفی نگذارد.
چندین بار گزارش‌هایی درباره بدرقتاری کارفرمایان عربستانی با ختمه‌های آمده از کشورهای شرق آسیا منتشر می‌شود. با این حال، اگر مورد مشابهی در مورد اتباع دولت‌های غربی پیش آمده، ریاض به‌تدریج تسلیم خواسته‌های آنها شده و از اعدام و حتی زندان متهمان چشم‌پوشی کرده است. با توجه به سابقه روابط ایران و سعودی و جایگاهی که برای ایران در ذهن مردم و هم مسوولان



م‌ح‌ی‌الدین ساجدی*

متصور است، انتظار این بود که دولت سعودی قبلاً موضوع را از مجاری دیپلماتیک با ایران مطرح کرده باشد تا تهران – همچون موارد دیگر در برخی از کشورهای دیگر عرب خلیج‌فارس –راجلی برای این مشکل پیدا کند. چنانکه از مواضع وزارت امور خارجه کشورمان هویداست، دولت ریاض به این عده حتی اجازه تماس با کنسولگری ایران در عربستان را هم نداده و اینان متهم به قاچاق یا داشتن موادمخدر، بدون اطلاع قبلی دولت ایران، اعدام شده‌اند. البته سخنگوی وزارت خارجه کشورمان چند ماه قبل در واکنش به شایعاتی مبنی بر اعدام یا احتمال اعدام چند تبعه ایرانی در عربستان خود را بی‌خبر نشان داد. آن شایعات حداقل روشن می‌کنند که چنین موضوعی از مدت‌ها قبل مطرح بوده است. متهم کردن اتباع خارجی به قاچاق موادمخدر تقریباً امری شایع در عربستان است. چندی قبل، یکی از وکلای مصری – که برای حج عمره به عربستان رفته بود- در فرودگاه جده به اتهام داشتن موادمخدر بازداشت شد. گفتند که در چمدان وی تعدادی قرص پینا کرده‌اند که ورود آنها به عربستان ممنوع است. داروهای ممنوع

حتی شامل برخی قرص‌های ضد سرماخوردگی می‌شود. بازداشت وی به بحرانی در روابط قاهره و ریاض تبدیل شد و مردم خشکمن مجبور شدند به سفارت عربستان و کنسولگری‌های آن در چند شهر دیگر حمله کردند و دولت ریاض هم همه کادر دیپلماتیک خود را از مصر فراخواند. این بحران با سفر بیش از یکصد نفر از سیاستمداران و بازرگانان و مبلغان و هنرمندان مصری به ریاض و دیدار با پادشاه سالمند سعودی پایان یافت. نکته جالب در این ماجرا آن بود که رسانه‌های سعودی خبری منتشر کردند که ایران داروهای ممنوع را در چمدان وکیل مصری جاسازی کرده بود. سفیر سعودی هم، بلافاصله بعد از بازگشت به قاهره، گفت که ایران درصدد تخریب وی در مصر بوده و دستگاه امنیتی مصر چند ایرانی را بازداشت کرده است. دولت مصر این خبر را البته تکذیب کرد. چنین خبری دنباله خبر مشابهی بود که سال گذشته دولت آمریکا مطرح‌کننده رسمی آن بود، مبنی بر اینکه ایران قصد داشته سفیر عربستان در واشنگتن را یکشد و سفارتخانه‌های اسرائیل و عربستان را هم منفجر کند. این خبر بعد از چند ماه به فراموشی سپرده شد:

■ ■ ■

قاضی مدیر خراسانی با اشاره به ادعای آزادی مشروط متهمان با ذکر نام مقامات:

این ادعا با قاطعیت تکذیب می‌شود

بیشتر نبوده باشد و مدت آن نیز پنج‌شش دقیقه بود. من چطور می‌توانستم در ظرف پنج‌شش دقیقه با «د. س» ارتباط برقرار کنم، به طوری که بعدها در دفترش رفت و آمد داشته باشم. من حتی نمی‌دانم دفتر وی کجاست. وی یادآور شد: زمانی که بانک مجبور بود تراول‌چک صادر کند، آقای «د. س» یکی

از مشتریان خوب شعبه بود. گردش مالی خوبی نیز داشت. خزانه شعبه مرکزی بسیار کامل بود و از تمام تهران برای گرفتن پول نزد ما می‌آمدند. شعبه مرکزی دارای پنج معاون و ۲۴ دایره است. یکی از وظایف ما در بانک مشتری‌مداری بود. من چطور می‌توانستم جواب مشتری که در شعبه حضور می‌یابد را ندهم. «ع. ج» تصریح کرد: گردش مالی سال ۸۶ آقای «د. س» ۹۰۰ میلیارد بود و به علت حساب‌فعل و در جهت مشتری‌مداری سعی ما بر این بود که اقدامات وی در بانک به راحتی انجام شود. من اکنون ماندلم که چطور این ساله اتفاق افتاده است. من خواهشم این است که بگویید من چه کاری برای وی انجام داده‌ام. به ۷۰ میلیون رشوه بدهد؟ رئیس که در شرایطی که بسیار منقلب شده بود با صدای بلند گفت: رئیس دادگاه! این تهمت بسیار سنگین است. د‌خترم دانشجو است و اکنون افسردگی گرفته‌است. آیا من ۳۳ سال کار کردم تا الگویی برای رشوه گرفتن شوم؟ براساس این گزارش، در ادامه «محمدحسن تیموری» وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت و در دفاع از موکلش با تأکید بر اینکه موکل کاملاً بی‌گناه است، گفت: من در دفاع از موکل خود به اصل برائت استناد می‌کنم. وی افزود: در کیفرخواست صادره به گزارش حفاظت اطلاعات قوهقضایه، سازمان بازرسی کل کشور و اظهارات آقای «د. س» استناد شده است. گزارشی که مستند کیفرخواست قرار گرفته دلیل قاطعی است برای اینکه موکل وج‌هی را



بیشتر نبوده باشد و مدت آن نیز پنج‌شش دقیقه بود. من چطور می‌توانستم در ظرف پنج‌شش دقیقه با «د. س» ارتباط برقرار کنم، به طوری که بعدها در دفترش رفت و آمد داشته باشم. من حتی نمی‌دانم دفتر وی کجاست. وی یادآور شد: زمانی که بانک مجبور بود تراول‌چک صادر کند، آقای «د. س» یکی از مشتریان خوب شعبه بود. گردش مالی خوبی نیز داشت. خزانه شعبه مرکزی بسیار کامل بود و از تمام تهران برای گرفتن پول نزد ما می‌آمدند. شعبه مرکزی دارای پنج معاون و ۲۴ دایره است. یکی از وظایف ما در بانک مشتری‌مداری بود. من چطور می‌توانستم جواب مشتری که در شعبه حضور می‌یابد را ندهم. «ع. ج» تصریح کرد: گردش مالی سال ۸۶ آقای «د. س» ۹۰۰ میلیارد بود و به علت حساب‌فعل و در جهت مشتری‌مداری سعی ما بر این بود که اقدامات وی در بانک به راحتی انجام شود. من اکنون ماندلم که چطور این ساله اتفاق افتاده است. من خواهشم این است که بگویید من چه کاری برای وی انجام داده‌ام. به ۷۰ میلیون رشوه بدهد؟ رئیس که در شرایطی که بسیار منقلب شده بود با صدای بلند گفت: رئیس دادگاه! این تهمت بسیار سنگین است. د‌خترم دانشجو است و اکنون افسردگی گرفته‌است. آیا من ۳۳ سال کار کردم تا الگویی برای رشوه گرفتن شوم؟ براساس این گزارش، در ادامه «محمدحسن تیموری» وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت و در دفاع از موکلش با تأکید بر اینکه موکل کاملاً بی‌گناه است، گفت: من در دفاع از موکل خود به اصل برائت استناد می‌کنم. وی افزود: در کیفرخواست صادره به گزارش حفاظت اطلاعات قوهقضایه، سازمان بازرسی کل کشور و اظهارات آقای «د. س» استناد شده است. گزارشی که مستند کیفرخواست قرار گرفته دلیل قاطعی است برای اینکه موکل وج‌هی را

با دلایل محکمی پیدا نکردند یا آن را برای موقعیت دیگری نگه داشته‌اند، زیرا فرد متهم هنوز آزاد نشده‌است. روابط تهران و ریاض روزهای خوشی را سپری نمی‌کند و از خوشامدگویی‌های دهه ۷۰ تا نیمه دهه ۸۰ خوشبودی میان دو طرف دیگر خبری نیست. طبق اسناد وکیلیکس، پادشاه عربستان آمریکایی‌ها را به حمله به ایران و «قطع کردن سرز آژدها» تشویق کرده است. سعودی‌ها معتقدند که اشتباه بزرگ آمریکا سبب شده که عراق در طبقی زرین به ایران تحویل داده شود. دولت سعودی تمایل زیادی دارد که ایران را در خصوصت با جهان عرب در مقامی همتای اسرائیل قرار دهد و در مناقشه هسته‌ای موضوعی همانند دولت‌های غربی اتخاذ می‌کند. نه تنها در عراق، بلکه در پرونده‌های مهمی چون سوریه و لبنان و فلسطین نیز تقابل میان تهران و ریاض جای همکاری را گرفته‌است. سفرهای چندین وزیر و مسوول ایرانی در سال گذشته به عربستان نیز از میزان تیرگی نکاسته است. ایران ناچار است به اعدام اتباع خود – هر چند به جرم ثابت نشده قاچاق موادمخدر – واکنش نشان دهد. ایران ممکن است ایران زیاد برای واکنش یا انتقام داشته باشد. اما هر نوع واکنشی به نظر می‌رسد تحت این چارچوب باشد که روابط دو طرف از حد رقابت به مرز خصومت نرسد.

■*مشاور مرکز مطالعات استراتژیک خاورمیانه

قاضی مدیر خراسانی با اشاره به ادعای آزادی مشروط متهمان با ذکر نام مقامات:

این ادعا با قاطعیت تکذیب می‌شود

ریال از وجوه دولتی و تصرف غیرمجاز در وجوه اموال دولتی به مبلغ ۱۹ میلیارد و ۳۶۲میلیون و ۱۱۰هزار ریال و عضویت در شبکه اختلاس و پولشویی متهم است. در ادامه، قاضی مدیرخراسانی از «ج. الف» خواست که در جایگاه قرار گیرد و از وی سوال کرد که آیا شما وجوهی را به آقای «الف. م» پرداخت کرده‌اید؟ «ج. الف» پاسخ داد: قبل از اینکه و به استناداری بروم من خان‌ای را که به اسم هسمر وی بود خریداری کردم و در دفترخانه سندی در این زمینه منتقل شده‌است. تا به امروز یک چک دولتی یا شرکتی به من نداده‌است. قاضی مدیرخراسانی گفت: متهم با هوبت «الف. م» در دفاعیات خود مطرح کرده بود که اراد‌ای وجود دارد که بر من سخت گرفته شود. باید توضیح دهم که چنین اراد‌ای ما در دادگاه احسباس نکردیم و اراد‌ای وجود ندارد که به شما سخت گرفته شود.در ادامه، عبدالله سلطانی نژاد- وکیل مدافع «الف. م» در جایگاه قرار گرفت و در دفاع از موکل خود گفت: ضمن رد تعلمی عناوین اتهامی به موکلم، دفاعیات خود را در قالب لایحه تقدیم دادگاه خواهم کرد.وی ادامه داد: ایرادی که به این رسیدگی وارد است و دادگاه هم در آن نقشی ندارد، ریشه در مرحله مقدماتی و کیفرخواست دارد زیرا به دلیل تشابه وجود و حضور اشخاص، به موضوع مختلف در جایی رسیدگی می‌شود که هر کدام فضای خاص خود را دارد. در مورد بیمه، کارکنان آن آقابریی داشته‌اند و تحت عنوان اختلاس مطرح بود که ممکن است صندق کند یا خیر. وکیل مدافع «الف. م» خاطرنشان کرد: در استناداری از سال ۸۵ تا ۸۷ جریاناتی مطرح بوده که تحت عنوان گزارش‌های سوسومالی و بعد تحت عنوان گزارش‌های سوبعربانات مطرح شده است که این موضوع قابل بررسی است و موضوع دیگر، کارکنان و مسوولان بانک هسمر که باید بررسی شود که آیا تخلفات یا جرایمی را داشته‌اند یا خیر. پیچیده شدن این مسایل با هم باعث بزرگ شدن مسایل و تشویش ذهن‌ا و بی‌اعتمادی در جامعه می‌شود. من به عنوان وکیل وظیفه دارم که بگویم اگر مسایلی را براساس ندانم‌کاری بزرگ کنیم در آخر منجر به تصمیم‌گیری درست نمی‌شویم.

دیدگاه لاریجانی درباره درجه غنی‌سازی

■ مهر: رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تیم مذاکره‌کننده در حقوق هسته‌ای ایران حق تساهل ندارد، گفت: ایران درخصوص درجه غنی‌سازی به دلخواه خود می‌تواند درجه را مشخص کند. «علی لاریجانی» رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان جلسه مجلس که به بررسی مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ با حضور دبیر شورای‌عالی امنیت ملی برگزار شده، با اعلام تشکر از جلیلی و تیم مذاکره‌کننده ایران گفت: حدود ۴۰ سال است که مساله هسته‌ای در کشور در جریان است. وی با اشاره به تقسیم دوره‌های فعالیت هسته‌ای ایران به قبل و بعد از انقلاب گفت: پیش از انقلاب آمریکایی‌ها هم در فعالیت‌های هسته‌ای ما مشارکت داشتند و کیسیرایر با ایران در این زمینه قرارداد امضا کرد که در آن بحث غنی‌سازی هم وجود داشت اما پس از پیروزی انقلاب در مورد نیروگاه‌های اتمی هم نسبت به ایران ستم کردند و کشورهای اروپایی را قانع‌اد‌های خود را لغو کردند. لاریجانی افزود: در آن برهه زمانی ما چاره‌ای نداشتیم جز اینکه خودمان فعالیت‌های هسته‌ای را جلو ببریم. امروز دانش هسته‌ای ما وارداتی نیست بلکه بومی بوده و محصول فعالیت دانشمندان جوان ماست و غریب حق ندارد مطالعه‌ای در این زمینه از ما داشته باشد. لاریجانی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی با این چارچوب از تیم مذاکره‌کننده حمایت کرده و مطالبه جدی دارد و نتایج مذاکرات مسکو را رصد می‌کند و انتظار دارد تیم مذاکره‌کننده آنچه ملت ایران پس از سال‌ها به دست آورده است، مستحکم و مستقر کند.

آقای «فیشر» وزیر خارجه آلمان آن زمان به ما گفت که شما پس از تعلیق باید به تخریب دستگاه‌هایتان بپردازید. آن زمان آقای لاریجانی پاسخ مقتضی را دادند. حال ببینید به کجا رسید‌اند که نه تنها دیگر بخشی از تخریب و تعلیق نیست بلکه می‌خواهند درباره غنی‌سازی ۲۰درصد با صحبت کنند.دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه «فتن‌ا، منطق و ابتکار در عمل» باید حاکم بر گفت‌وگوها باشد، افزود: طرح پخش مستقیم مذاکرات مسکو، به نشان آن‌ها داد که ما هراسی از طرح رساله‌ای ن موضوع نداریم. بر بغداد هم به آنها گفتیم که می‌توانیم همه این مسایل را در حضور رسانه‌ها بگویم تا همه جهان ببینند که شما چه می‌گویید و ما چه می‌گوییم. آنها باید در راهبرد چارچوب کاری و تعیین زمان پایان مذاکرات از سوی ایران سخن گفت و افزود ما گفتیم نمی‌پذیریم که یک استثنا باشیم و تکالیفی بیش از آن‌ای‌تی به ما تحمیل شود. به گفته وی، پیشنهاد آنها در بغداد درخصوص غنی‌سازی ۲۰درصد بود. وی از خاطراتش با «لاریجانی» در آغاز تغییر تیم مذاکره‌کننده در ابتدای دولت نهم یاد کرد و افزود:

■ برجسب‌های تبلیغاتی مزاحم: اگر شهرداری نمی‌تواند با شرکت‌هایی که برجسب‌های تبلیغاتی را به در خانه‌ها می‌زنند برخورد کند حداقل یک مسیر قانونی تعیین کند که ما خودمان بگیریم این مساله شویم.

یک شهروند ■ **בלاتکلیفی در گرفتن کارت سربازی:**نم شش ماه پیش خدمت سربازی خود را تمام کردم ولی هنوز کارت پایان خدمت به دست من نرسیده است. بعد از پرس‌وجو از یگان به من گفته شد مدارک شما ارسال شده است ولی با مراجعه به اداره نظام وظیفه متوجه شدم دشم مدرک‌م به نظام وظیفه ارسال نشده است. بالاخره من نمی‌دانم بعد از گذشت شش‌ماه چرا مدرک من برای صدور کارت به نظام وظیفه فرستاده نشده است؟

یک شهروند ■ **حق و حقوق‌مان را از چه کسی بگیریم:** از سال ۸۶ تا به حال تعاونی مسکن دادگستر، یک سری زمین‌ها را با نام پروژه یاس سفید به ما فروخت ولی زمانی در کار نیست. بالاخره ما چطور می‌توانیم به حق و حقوق‌مان برسیم

■ **گلایه از رفتار کارکنان بانک رفاه:** یکی از بازنشستگان نامین اجتماعی هشتم که گاهی اوقات به بانک رفاه مراجعه می‌کنم. متأسفانه برخی کارکنان بانک رفاه رعایت بازنشستگان را نمی‌کنند. بنده از مدیریت بانک رفاه تقاضا دارم به این موضوع به صورت جدی رسیدگی کند.

یک‌بازنشسته ■ **قدر لحظات در کنار هم بودن را بیشتر بدانیم:**چقدر سخت است باور مرگ همکاری که سال‌ها در کنار در کار فرهنگی یا نویسندگی در کسوت مترجم باهات همکاری داشت و ناگهان در می‌گذرد و برای همیشه می‌رود. بیشتر کارمندان یا خبرنگاران و کارکنان موسسه‌های مطبوعاتی بیشترین وقت خود را در کنار همکاران‌شان می‌گذرانند که علاوه بر همکاری نوعی حس عاطفی و رابطه شخصی بین آنان ایجاد می‌شود و غمخوار یکدیگر به وقت گرفتاری می‌شوند. بهتر است قدر لحظات در کنار هم بودن را بیشتر بدانیم که زندگی شتابان در گذر است و تا پلک می‌زنیم، می‌بینیم جای عزیزی خالی شده است؛ مثل فریدون دولتشاهی مرد آرام، مترجم و نویسنده‌ای که دیگر در بین ما نیست.

■ **درخواست از مسوولان بهشت‌زهر(اس):**محل دفن اموات در بهشت‌زهر(اس) به خصوص زوهرایی که با ازدحام خست‌ری مواجه است، خلایک و رفت‌وآمد مردم برای خست‌رساری درگشتگان همراه با تشویش فراوان است. همچنین بیشتر قبور در کنار هم است و برخی مراسم همزمان انجام می‌گیرد. صدای مداحان نیز به سبب تداخل‌ها، باعث آلودگی صوتی می‌شود و مراجعه‌کنندگان نمی‌دانند به صدای کدام یک‌ا مداحان گوش دهند. رسیدگی به این مسایل ضروری به نظر می‌رسد.

■ **خبر خوش درباره جاده‌هراز:**خبری در مطبوعات مبنی بر چهارپایه شدن جاده هراز، چپ شد که جای خوشحالی و قدردانی دارد. امیدواریم مسوولان وزارت راه و شهرسازی هرچه زودتر به وعده‌های خود عمل کنند تا کمتر شاهد ترافیک و مسدود شدن این جاده از خودروها باشیم.

■ **کمبود شیر آب در بوستان ولایت:** بوستان ولایت با وسعتی زیاد با کمبود شیر آب مواجه است و مراجعه‌کنندگان مجبورند مسافت طولانی را طی کنند تا به شیر آب برسند از مسوولان شهرداری تقاضا داریم به این مشکل رسیدگی کنند.

■ **فاطمه فرخی‌بوز از تهران** ■ **شهرداری روابط عمومی‌ها را ملزم به پاسخگویی** ■ **کنده‌سال‌های گذشته مشکلات هر منطقه‌ای در مطبوعات چاپ می‌شد، روابط عمومی شهرداری پاسخ می‌داد اما مشخص نیست چ‌را روابط عمومی‌ها از رسیدگی و ارسال جوابیه به مطبوعات خودداری می‌کنند.** ■ **از شهردار تهران تقاضا داریم تعلمی روابط عمومی‌های شهرداری‌ها را ملزم به پاسخگویی کند.**

یک شهروند ■ **عرضه موادغذایی در پیاده‌روافروشنندگان** موادغذایی میدان شوش در پیاده‌رو اقدام به عرضه موادغذایی می‌کنند. از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ماموران رفد سعد معبر شهرداری تقاضای رسیدگی داریم.

■ **توقف در حاشیه خیابان و ترافیک:** تابلوی بزرگی در بزرگراه شهید حقانی، مقابل نمایشگاه و کتابفروشی موسسه اطلاعات با مضمون «توقف در حاشیه بزرگراه مطلقاً ممنوع» نصب شده که نباید رانندگان حتی برای لحظه‌ای توقف کنند اما متأسفانه عده‌ای از رانندگان توج‌هی به این تابلو ندارند. ب‌جاست مأموران راهنمایی و رانندگی منطقه سه به تخلف رانندگان رسیدگی کنند. این معضل صبح‌ها بیشتر محسوس است.

■ **ناراضیاتی از افزایش قیمت‌ها:** قیمت دارو، نان، تلفن ثابت و مهم‌تر از همه هزینه‌های بیمارستان‌ها به‌شدت گران و باعث نارضایتی مردم شده است. چرا با اینکه هنوز یارانه‌ها را افزایش نداده‌اند، با افزایش قیمت نان موافقت شده‌است؟ نادیده گرفتن مشکلات اقتصادی و معیشتی، باعث تضعیف حقوق‌بگیران می‌شود. ع- ف ■ **دفاع از مردم در خانه ملت:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خانه ملت برای دفاع از مردم تلاش کنند و اجازه ندهند سازگاری از ابتدای کارشان کوک شود. یک شهروند